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NYHETSBREV JULI 2023 
«Når mai er kald og vindfull, blir bondens lader fulle» sa en gang Thomas Tusser.  

Det er med andre ord ikke alle ordtak man skal høre på. Flere steder i Innlandet meldes det om at 1.slåtten 
kun var 50% av forventa avling. Også i våre kommuner har det vært tørt mange steder. Har du stort 

avlingstap på grunn av det tørre været kan du være tilskuddsberettiget. 
 
 
 

  

  ALVDAL KOMMUNE 
TYNSET KOMMUNE 

ENHET FOR LANDBRUK OG 

MILJØ 

 



TILSKUDDSORDNINGER 

Tilskudd ved produksjonssvikt 
Søknadsfrist 31. oktober 

Det har vært tørt mange steder og mange 
opplever en dårlig førsteslått. Produksjonssvikt 
er tilskuddsberettiget hvis det skyldes 
klimatiske årsaker. Fra i år skal foretak melde 
produksjonssvikt digitalt. Du finner 
innmeldingstjenesten ved å klikke her eller søke 
opp skjemaet «Tilskudd ved produksjonssvikt 
(melding)» i Altinn.  Oppdatert informasjon om 
tilskuddordningen finner du på Statsforvalteren 
i Innlandet sin hjemmeside. 

Meld ifra til kommunen!  
Så fort du vurderer at det kan bli stor 
produksjonssvikt (avlingsskade) som følge av 
klimatiske forhold på arealene foretaket ditt driver, 
slik at foretaket kan bli berettiget tilskudd, må du 
melde ifra til kommunen om dette. Innmelding skal 
gjøres i Altinn, og det skal sendes inn en melding 
per vekstgruppe (grovfôr foretak m. husdyr, 

grovfôr salgsproduksjon, korn og annet frø til 
modning, grønnsaker, poteter osv.). Egenandel ved 
produksjonssvikt er 30%. Du må ha en samlet 
avling på mindre enn 70% av 
normavling/gjennomsnittsavling (se lenger ned) for 
å være berettiget tilskudd.  

Generelt  

 Gjør det du kan for å begrense skaden. 
 Registrer hva og hvor mye du har på lager av 

fôr/korn/poteter m.m., både før, under og 
etter vekstsesongen. Skriv det ned, så 
glemmer du det ikke. 

 Arealene du driver må høstes, om ikke annet 
er avklart med landbrukskontoret. 

 Ta bilder igjennom vekstsesongen av forhold 
du mener kan være relevant i en søknad. 
Bilder er som regel god dokumentasjon som 
kan forklare mer enn tusen ord. 

 

  



Foretak med grovfôr og egne husdyr  

Gjør gode notater som forklarer: 

-Høstet avling maskinelt. Høstet avling må 
dokumenteres godt. Ta gjerne bilder av telleverket 
på pressa og lag en god oversikt over hvor mye fôr 
som er høstet hvor og når. Husk å skille mellom 
gras fra eng og andre grovfôrvekster. Ved innleid 
grashøsting, må man dokumentere høsting med 
faktura som viser antall rundballer m.m. Standard 
fôrverdi er 160 FEm/rundball fra eng og 144 
FEm/rundball fra andre grovfôrvekster. Standard 
rundballvekt er 750 kg. Har du avvikende fôrverdi 
må du dokumentere dette både ved vekt av 
rundballer og fôranalyser for å få bruke foretakets 
verdier i et beregnet tilskudd. Her må man ta 
prøver og veie et representativt utvalg av 
rundballene. 

-Hvordan dyrene dine beiter på fulldyrkede og 
overflatedyrkede arealer igjennom 
vekstsesongen. Her er det svært viktig å ha god 
oversikt over hvor mange dyr som har gått på de 
ulike arealene og tidsperioden de har gått her. 

Årsaken til dette er at man ved en eventuell søknad 
om produksjonssvikt skal beregne hvor mye fôr 
som er tatt opp fra de fulldyrkede og 
overflatedyrkede arealene ved beiting. Gjør disse 
notatene ofte og daglig om det trengs! Eksempel på 
beitelogg kommer på neste side. 

-Eventuell tilleggsfôring på beite. Blir det 
nødvendig med tilleggsfôring på beite, må det lages 
en oversikt over hvor mye det blir fôret med i løpet 
av vekstsesongen, og hva slags fôr dette er. 

-Innkjøp eller salg av fôr. Kjøper foretaket inn fôr 
eller selger fôr, må dette dokumenteres med faktura 
ved en søknad om tilskudd ved produksjonssvikt. 

Normavling for grovfôr (med egne husdyr) er 
fastsatt kommunevis.  
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Salgsproduksjoner (korn og annet frø til 
modning, poteter og grønnsaker)  

Tilskudd for avlingssvikt ved salgsproduksjoner vil 
beregnes ut ifra mengde solgt vare i skadeåret sett 
opp imot gjennomsnittsavling fem av de seks 
foregående årene (de fem beste). 

-Har du noe på lager fra foregående år, er det viktig 
at dette dokumenteres godt før innhøsting. 

-Solgt vare må dokumenteres for at det skal kunne 
bli med i beregningen av et eventuelt tilskudd for. 

 

Ta kontakt med landbrukskontoret om du har 
spørsmål eller behov for veiledning, så hjelper vi 
deg så godt vi kan. 

 

 

 

  



TILSKUDD TIL SPESIELLLE 
MILJØTILTAK I JORDBRUKET 
(SMIL)  
Det er fortsatt tilskudd igjen til SMIL-tiltak i alle to 
kommunene. Nye søknader vil bli behandlet 
fortløpende, med siste frist 15. september. 

 

TILSKUDD TIL DRENERING – 
NYTT FRA 1.JULI 
I jordbruksavtalen ble det vedtatt å øke satsene for 
tilskudd til drenering fra 1. juli 2023:  

Ny tilskuddssats: 
kr 4.000,- pr. dekar for systematisk drenering, 
profilering og omgraving (Økning fra kr 2500 pr 
dekar) 
kr 61,- pr. løpemeter ved usystematisk grøfting 
(økning fra kr 38 pr meter) 
 
Det er søknadsdato som bestemmer 
tilskuddssatsen som ligger i Agros. Søkere som 

har sendt inn søknad før 1. juli og ikke påbegynt 
dreneringsarbeidet, kan trekke søknaden og 
sende inn ny søknad med de nye satsene. 
 

REGIONALT MILJØTILSKUDD 
(RMP) 2023 
Fra og med i år er det vedtatt nytt regionalt 
miljøprogram som skal gjelde for 4 år. Årets 
veileder er nettopp klar, og i den kan du lese mer 
om hvilke tiltak du kan søke på, og hva satsene er. 

For vår region er noen av de viktigste 
miljøtiltakene innen setring, miljøvennlig 
spredning av husdyrgjødsel (NB! Nye krav!), utsatt 
jordarbeidning (gjelder åpen åker-vekster, og ikke 
eng) og beiting av verdifulle jordbrukslandskap i 
innmark.  

I vår har statsforvalteren kontrollert 
landbrukskontorets behandling av tilskuddssaker, 
og konklusjonen er at vi lokalt har vært for “snille” 
med tanke på avkorting for feilopplysninger, særlig 
innen RMP-ordningen. Konsekvensen av dette er at 



kommunen er nødt til å skjerpe praksisen med 
avkorting for feilopplysninger sammenliknet med 
tidligere års praksis. For dere brukere er det nå 
enda mer viktig at dere setter dere godt inn i hvilke 
tiltak og tilskudd dere kan søke på. For mange av 
tiltakene som skal tegnes inn i søknaden er det 
viktig at dere sjekker at arealene dere søker på er i 
de riktige soner og tiltaksklasser. 

Les mer om det nye miljøprogrammet her.  

Søknadssystemet åpner 15. september, og 
søknadsfrist er 15. oktober. NB! Dersom søknaden 
endres etter søknadsfrist blir det automatisk et 
trekk på kr 1000/dag etter fristen endringen gjøres. 
Ta kontakt med kommunen dersom du oppdager 
større feil etter at fristen har gått ut. 

 

 

 

 

RIKTIG JORDBRUKSAREAL 
(AR5) I KARTET? 
Ut fra bestemte kriterier er det landbrukskontoret 
som vurderer og avgjør hva slags markslag som 
finnes på ulike areal. Kriteriene er gitt i systemet 
AR5 (opprinnelig“arealressurskart i målestokk 
1:5000), som er et heldekkende, nasjonalt kart som 
beskriver arealressursene ut fra 
produksjonsgrunnlaget for jord- og skogbruk. 
Jordbruksarealer (fulldyrket og overflatedyrket 
jord, og innmarksbeite) er tilskuddsberettiget 
dersom arealene drives etter en viss standard, jf. 
jordbruksavtale og forskrift om 
produksjonstilskudd. 

 
Klassifiseringen som gjelder er den du finner i 
gårdskart. Oransje er fulldyrket jord, mørk gul er 
overflatedyrket jord, og lys gul er innmarksbeite. 



 

Dersom du mener det er feil i kartet, så ta et utsnitt 
av der du mener det er feil, og send det til 
landbrukskontoret, så tar vi en utsjekk av det.  

De aller fleste henvendelser vi får, og feil vi 
oppdager i kartet omhandler innmarksbeiter. Dem 
er de vanskeligste å klassifisere, og der det skjer 
forandringer over tid. Nibio har gitt ut en kort 
veileder som sier noe om innmarksbeitene: 
Beiterettleiar_Nibio_20200515.pdf 

Spørsmål knyttet til arealklassifisering kan rettes til 
Randi Brænd ved landbrukskontoret. Frist for å 
endre markslag i kartet for gjeldende søknadsrunde 
for produksjonstilskudd er medio august. 

  
  



 

NYTT OG NYTTIG 

 

NY MEDARBEIDER PÅ 
LANDBRUKSKONTORET 

I august er vi så heldig å få inn en ny medarbeider 
på landbrukskontoret. Astrid Alice Haug bor i 
Vingelen og hun starter hos oss i uke 33. I dag 
jobber hun for Statskog SF, og har tidligere jobbet 
som blant annet nasjonalparkforvalter for 
Forollhogna Nasjonalparkstyre. Vi er veldig glade 
for at Astrid har takket ja for å jobbe hos oss, og vi 
er sikre på at hun vil styrke kontoret med sitt blide 
åsyn og formidable kompetanse. Velkommen skal 
du være. 
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ÅPNINGSTIDER I SOMMER 

Landbrukskontoret er åpent i hele sommer, men vi vil ha redusert bemanning i enkelte perioder. Det kan 
medføre til at døra i perioder er stengt når vi er ute på befaringer. Avtal gjerne besøk på forhånd, så er du 
sikker på å møte rett saksbehandler når du tar turen.  

Ring landbrukskontoret sitt sentralnummer på 62 84 90 60 for å få informasjon om hvem som er på jobb.  

 

 

BONDENS NETTVERK 

Når kriser oppstår eller belastningen blir for stor i livet til en bonde, kan det lett bli overveldende. Jobb, familieliv og fritid 
er så tett knyttet sammen at det er vanskelig å få bearbeidet det som har skjedd. I slike situasjoner kan det være godt å få 
hjelp utenfra. 

En bonde har et stort ansvar hver eneste dag. For alle bønder kan det oppstå en situasjon eller en enkelthendelse som gjør at 
det er vanskelig å håndtere alt alene. Da kan en søke hjelp! 

Bondens nettverk omfatter aktører som kan være til hjelp i ulike situasjoner. Se linken for å få oversikt over kontaktpersoner 
i de enkelte kommunene og NLR.  

https://www.alvdal.kommune.no/tjenester/naring-landbruk-og-miljo/landbruk/bondens-nettverk/ 

  



HØSTENS «ETABLERERKURS» I NORD-ØSTERDALEN 

Oppstart tirsdag 17. oktober 2023.  

Kurset passer for gründere med nye ideer eller etablerte bedrifter som ønsker å satse på nye produkter, 
tjenester eller markeder.  

Kurset gjennomføres på tirsdager over 5 kurskvelder. Dette er en kombinasjon av digitale og fysiske 
samlinger på Tynset.  

Påmeldingsfrist 10. oktober. Deltakeravgift kr 1100,-.  

Se nettsiden Etablererkurs Nord-Østerdal - Etablererkurs innlandet 

 

VIKTIG DATOER HØSTEN 2023 

Frist for spredning av husdyrgjødsel uten nedmolding        1. september 
Søknadsfrist SMIL-tilskudd          15. september  
Etablererkurs, påmeldingsfrist          10. oktober  
Søknadsfrist Regionalt miljøtilskudd, RMP        15. oktober  
Søknadsfrist for Produksjonstilskudd i jordbruket del 2     15. oktober  
Søknadsfrist avlingsskade                   31. oktober  
Frist for spredning av husdyrgjødsel med nedmolding        1. november 
Søknadsfrist Organisert Beitebruk         15. november
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DYKK I ARKIVET 



 

 



 

  



 



LANDBRUKSKONTORETS FACEBOOK-SIDE   
 
Ut over kontorets nettsider via kommunenes hjemmesider, har vi også en egen 
Facebook-side som flere og flere, både i og utenfor landbruket i kommunene våre, 
følger med på. Alt fra nyhetsoppslag til informasjon om søknadsfrister og aktuelle 
fagturer/fagmøter lenker vi fortløpende opp – etter beste evne, så følg oss gjerne! 
 
Klikk deg inn på: https://www.facebook.com/landbrukAlvdalTynset/  
   

 
STABEN VED LANDBRUKSKONTORET 
  
Kontaktinformasjon:  
Landbrukskontoret sitt felles sentralbord; tlf; 62 48 90 60 

 Mariann Totlund, 480 11 794 / mariann.totlund@alvdal.kommune.no  
 Ylva Sneltvedt, 419 31 176 / ylva.sneltvedt@alvdal.kommune.no  
 Kristian Lund-Vang, 906 67 974 / kristian.lund-vang@alvdal.kommune.no   
 Randi Brænd, 477 91 518 / randi.braend@alvdal.kommune.no   
 Marit Eggen, 959 34 392 / marit.eggen@alvdal.kommune.no    
 Anders Jensen, 477 91 517 / anders.jensen@alvdal.kommune.no  
 Birgit Elise Arnegard, 94145652 / birgit.elise.arnegard@alvdal.kommune.no  
 

 
 
 
 
Rektorboligen ved Storsteigen VGS er 
kontorstedet vårt, på utsiden av rv. 3 
gjennom Alvdal, sør for brua over Glomma. 
Velkommen innom! 
 
Har du tilbakemeldinger på utgivelsen, eller 
tips til saker vi bør skrive om – ta kontakt 
med oss.   
 
 

Vi ønsker med dette  
alle en riktig god sommer! 


